ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
16.08.2023 с. Партизанское № 457-п

О внесении изменений в постановление главы района от 28.10.2022 № 442-п
«Об утверждении Порядка обеспечения горячим питанием обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района»
В соответствии с указом Губернатора Красноярского края от 18.07.2023 №

198-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от
25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц,
принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей»,
руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 28.10.2022 № 442-п «Об
утверждении Порядка обеспечения горячим питанием обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Партизанского района»,
следующие изменения:

1.1. В постановлении пункт 5 изложить в новой редакции: «5.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования,
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2022 года, за исключением
пунктов 4.(1) и 11.(1), которые применяются к правоотношениям, возникшим с
24.02.2022 года.»

1.2. В приложении к постановлению:
в пункте 4.(1). слово «принимающих» заменить словами «принимающих

(принимавших)»;
в пункте 11.(1):
в абзацах первом - втором слово «принимающих» заменить словами

«принимающих (принимавших)»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Обеспечение детей из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции, бесплатным горячим питанием осуществляется
вне зависимости от окончания участия граждан в специальной военной операции
или окончания проведения специальной военной операции»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Обеспечение детей из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции, бесплатным горячим питанием,
распространяются на членов семей участников специальной военной операции:

получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при
выполнении задач специальной военной операции;

погибших при выполнении задач специальной военной операции либо
умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных ими при указанных обстоятельствах;

признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими в связи
с их участием в специальной военной операции, пропавших без вести при
выполнении задач специальной военной операции.»;

1.3. В Приложении № 4 к Порядку обеспечения горячим питанием
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Партизанского района, в наименовании, преамбуле и пункте 4 слово
«принимающих» заменить словами «принимающих (принимавших)».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А.

Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского
района», подлежит размещению на официальном сайте Партизанского района
https://partizan24.gosuslugi.ru, и применяется к правоотношениям, возникшим с 24
февраля 2022 года.
Глава района А. М. Сластенов